† Concordat. tex. in ca. V. officium, §. verum, de hæret. lib. 6.

Verum quia in tā graui crimine cum multa oportet procedi cautela, vt in reos sine vilo profectatur errore dure ac dignę seueritas vltionis, volumus & mādamus, vt vos, vel illi, quos ad hoc duxeritis deputandos, in examinatione testium, quos recipi super hoc crimine prædicto, ipsūque cōtingentibus oportuerit, adhibeatis duas religio- sas personas & clericas, in quarum præsentia per publicam, si commodè potestis habere perso- nam, aut per duos viros idoneos fideliter eorundem depositiones testium conscribantur.

† Emericus 3. par. q. 63.

Quod si testibus, quos à vobis recipi, vel ab alio vice vestra super eodem crimine examinari contigerit, ex publicatione nominum eorundē videlicet periculum imminere, ipsorum nomina non publice, sed secrete coram aliquibus perso- nis prouidis & honestis, religiosis, & alijs ad hoc vocatis, de quorum consilio ad sententiā vel cō-

† Emericus 3. par. quaest. 73. & ibi dixi.

demnationem procedi volumus, exprimantur. Er sic non obstante, quod illis, contra quos huiusmodi testes de posuerint, eorum nomina non fue- rint publicata, ad cognitionem iudicis instruendā, adhibeat plena fides testium depositioni- bus eorundem.

Ut ergo commissi vobis officij debitum vtilius, & liberius exequamini, committendi citatio- nes, & testium examinationes, cū de huiusmodi criminibus, ac ipsis circumstantijs duxeritis inquire- dum: & denunciationes sententiarum, quas in quoslibet hac de causa tuleritis: Accerfendi quos- que, prout expedierit, peritos quoslibet, vt vobis in ferendis huiusmodi sententijs præbeant confi- lium opportunum, ac vobis assistant: Conuocan- di etiam clerum & populum ciuitatum, castrorū aliorumq; locorum, prout dicto negotio fidei vi- deritis expedire: Insuper in dicto negotio de pla- no & absq; iudiciorum & aduocatorū strepitu: Ac contra illos quos in prædictis partibus in hæ- reses & crimine cōmissis cōsisterit, licet ad alias partes se transferendos duxerint, procedi: Nec non faciendi vobis libros, seu quaternos, & alia scripta, in quib. inquisitiones factæ, & processus per quoslibet auctoritate sedis Apostolicæ, vel legatorū eius habitij, contra hæreticos continen- tur, a quibuslibet assignari & obseruari omnia statuta tam per sedem Apostolicam, quam in cō- cilijs eiusdem sedis prouide edita, quæ negotiū catholicæ fidei tangere dignoscuntur, sicut pro- motioni negotij & augmentationi fidei fuerit op- portunū: Prouidendi præterea de diocesanorum, vel eis absentibus, vicariorum suorum consilio hæ- reticos, eorundem credentes, receptatores, fauto- res, & defensores, eorumque filios, & nepotes, per- sonas dignitates, & beneficij ecclesiasticis, & officijs publicis, & honoribus quibuscūq;. Necnon & largiendi viginti, vel quadraginta dierum indulgentiam, quoties opportunum vi- deritis, omnibus verè penitentibus, & confessis qui ad vestram conuocationem propter hoc faciendam accesserint: Plena sit vobis, & singulis vestrum presentium, tenore facultas.

Vobis autem pro huiusmodi negotio laborantibus, illam peccatorum veniam indulgemus quæ succurentibus terra in generali Concilio est concessa.

Socijs uero Fratribus uestri ordinis, & Nota- rijs uestris, qui vna vobiscum in prosecutione hu- iusmodi negotij laborauerint, & omnibus qui vobis personaliter assisterint in eodem negotio: & qui ad impugnandū hæreticos, fautores, & re- ceptatores & defensores eorum, ex animo vobis præstiterint auxilium, cōsiliū, aut fauorem: de omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Pe- tri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confi- si, tres annos de iniunctis sibi penitentijs relaxa- mus. Et si qui ex ijs in prosecutione huiusmodi negotij forte decesserint, eis peccatorum omnium de quibus corde contriti, ac ore confessi fuerint, plenam veniam indulgemus.

Compescendi præterea monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postpo-

postpo-

Marginal notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and external sources.

postposita, predicatores questuarios à predicatio- nis officio (quod ad ipsos nullatenus pertinet, quo- rum interest tantum charitatiua subsidia simpli- citer petere, ac indulgentiam, si quam forte ha- bent exponere) liberam vobis, & singulis vestru concedimus, auctoritate presentium, facultate.

Ceterum si forte (quod non credimus) aliqui cuiuscunque conditionis huic negotio vobis com- misso, se opponere, seu illud presumserint aliqua tenus impedire: vt no possit procedi libere in eo- dem: immo nisi requisiti illud fouerint, & iuxta officium, & posse suu singuli iuuerint studiosè: contra eos tanquam haereticorum fautores, & de- fensores, secundum sanctiones Canonicas, freti eadem auctoritate, intrepide procedatis.

Denique vt circa praemissa plenè vobis, & sin- gulis vestrum coertionis expedita, & inuolabilis addit auctoritas, volumus, vt ea omnia vtiliter exequamini, inuocato (si opus fuerit) auxilio bra- chij secularis, Contradiçtores per censuram ec- clesiasticam appellatione postposita compescen- do. Non obstantibus aliquibus priuilegijs, vel in- dulgentijs quibuscunque personis, cuiuscunque con- ditionis, dignitatis, vel gradus, religionis, vel ordi- nis, & praesertim Cisterciens. Praedicatorum Mi- norum, seu Eremitarum, siue communitatibus vel vniuersitatibus ciuitatum, & locorum, specia- liter vel generaliter, sub quacunque verboru ex- pressionem vel forma à memorata sede concessis, vel in posterum concedendis: Etiam si dicatur in illis, quod eis per aliquas literas totum de verbo ad verbum tenorem non continentes priuilegio- rum vel indulgentiarum ipsarum, nequeat deto- gari: Et illis maxime priuilegijs, & indulgentijs, quibus, ab ipsa sede concessum est aliquibus seu concedetur deinceps, quod excommunicari, vel ipsorum terræ supponi non possint ecclesiastico interdico, aut quod praedictorum, vel alioru quo- rumlibet ordinum fratres, ad executiones nego- tiorum, aut ad citationes quorumlibet, siue de- nuntiationes, sententiaru excommunicationis, sus- pensionis, vel interdici, auctoritate literarum Apostolicarum minime cogi possint, nisi de ip- sorum ordinibus, priuilegijs, vel indulgentijs, eis sup hoc à sede concessis eadem habeatur in eis- dem literis mentio specialis: cum ex huiusmodi vel alijs priuilegijs, vel indulgentijs nullum uobis in tato pietatis negotio, velimus obstaculu inter- poni: Et constitutione de duab. diebus edita in Co- cilio generali. Datu apud Montem Flacon- v. Calen. Aug. Pontificatus nostri anno primo.